Администрация муниципального образования
«Мошинское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 декабря 2016 г.

                             № 8
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в МО «Мошинское» на 2017 год»
          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального образования «Мошинское», «Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Мошинское», утвержденным постановлением главы администрации за    № 36 от 27.09.2013 года, руководствуясь заключением Контрольно-счетной палаты МО «Няндомский муниципальный район» от 13.12.2016г. по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в МО «Мошинское» на 2017 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в МО «Мошинское» на 2017 год», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мошинское» от 14.11.2016г. № 33/1 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту администрации привести муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в МО «Мошинское» на 2017 год» в соответствие с утвержденными настоящим постановлением изменениями и дополнениями.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Мошинское».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Мошинское».

Глава муниципального образования
«Мошинское»

В.Г. Селезнев
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Мошинское» от 22.12.2016г. № 8

Изменения и дополнения в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в МО «Мошинское» на 2017 год»,
утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мошинское» от 14.11.2016г. № 33/1

1.  Дополнить Программу разделом 5 следующего содержания:

«5. Сроки и основные этапы реализации Программы
Программа рассчитана на один год. Исходя из объемов финансирования и достигнутых результатов будет осуществляться ежемесячная корректировка мероприятий Программы.».

2.  Дополнить Программу разделом 6 следующего содержания:

«6. Ресурсное обеспечение Программы
Источником финансирования мероприятий Программы является местный бюджет. Объем финансирования определяется  ежегодно на стадии формирования местного бюджета на основании проекта Программы с обоснованиями, разработанного главным специалистом, исходя из возможностей бюджета и важности выполнения запланированных мероприятий Программы.».

3. Дополнить Программу Приложением № 2 следующего содержания:

	«Приложение №2

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры

и спорта в МО «Мошинское»

на 2017 год»

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в МО «Мошинское» на 2017 год»

	Статус
	Наименование
	Источник финансирования
	Оценка расходов,

тыс. рублей

	2017 г.

	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
программа
	Развитие физической культуры и спорта в МО «Мошинское» на 2017 год
	Всего, в том числе:
	10

	10

	районный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	внебюджетные ср-ва
	-

	Подпрограмма 1
	-
	Всего, в том числе:

	районный бюджет

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные ср-ва

	Подпрограмма 2
	-
	Всего, в том числе:

	районный бюджет

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные ср-ва

».
4. Дополнить Программу разделом 7 следующего содержания:

«7. Сведения об ожидаемых результатах реализации Программы

1.
Увеличение количества молодёжи, занимающейся массовой физической культурой и спортом.

2.
Создание условий для проведения районных спортивных мероприятий на базе спорткомплекса при МБОУ «Мошинская средняя школа».

3.
Приобщение населения к занятию новыми видами спорта.».
5. Дополнить Программу Приложением № 3 следующего содержания:

	«Приложение № 3

к муниципального программе

«Развитие физической культуры

и спорта в МО «Мошинское»

на 2017 год»

Методика оценки эффективности муниципальной программы

1. Оценка планируемой эффективности муниципальной программы проводится Администрацией МО «Мошинское» в целях определения планируемого вклада результатов муниципальной программы в социальное развитие Мошинского сельского поселения.

2. Обязательным условием оценки планируемой эффективности муниципальной программы является успешное (полное) выполнение запланированных на период ее реализации целевых индикаторов и показателей муниципальной  программы, а также мероприятий в установленные сроки.

3.  В качестве основных критериев планируемой эффективности реализации муниципальной программы, требования к которым определяются в соответствии с методическими рекомендациями, применяются:

3.1. Критерии социальной эффективности, учитывающие ожидаемый вклад реализации муниципальной программы в социальное развитие, показатели которого не могут быть выражены в стоимостной оценке;

3.2. Критерии бюджетной эффективности, учитывающие необходимость достижения заданных результатов с использованием наименьшего объема средств или достижения наилучшего результата с использованием определенного муниципальной программой объема средств.

4. Методика оценки эффективности муниципальной программы представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по итогам реализации муниципальной программы и должна быть основана на оценке результативности муниципальной программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также реализовавшихся рисков и социальных эффектов, оказывающих влияние на изменение соответствующей сферы социального развития МО «Мошинское».

5. Методика оценки эффективности муниципальной программы включает проведение оценок:

5.1. Степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом;

5.2. Степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств  бюджета МО «Мошинское»;

5.3. Степени реализации основных мероприятий (достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации).

6. Методика оценки эффективности муниципальной программы также включает требования к анализу эффективности реализации муниципальной программы, который производится по итогам количественной оценки эффективности.

7. Методика оценки эффективности муниципальной программы предусматривает возможность проведения оценки эффективности муниципальной программы в течение реализации муниципальной программы не реже чем один раз в год.».
6. Пункт 3 раздела «Ожидаемые результаты реализации программы» Паспорта муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в МО «Мошинское» на 2017 год» исключить.